令和３年８月 30日

生徒及び保護者の皆様

県立川崎工科高等学校

校 長   大熊 敬一

９月１日以降の教育活動等について（お知らせ）

 日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき心から感謝申し上げます。さて、

８月 26日に教育長から発出された「令和３年９月１日以降の県立高等学校等の教育活動

等について（通知）」に従い、９月１日から 12日までの期間、本校では次のような内容で

教育活動を行いますので、ご協力をお願いいたします。

①  登校形態：１年生・２年生は週１日、３年生は週２日の登校を基本とする分散登校

とする。通知にある、普通教室の上限人数 20名程度を目安に、自宅では難しい実

習・実技科目を中心とした時間割を編成する。登校しない日はオンライン等を使い

自宅で学習をする。

②  登校時の時程：８月 25日（水）～ 31日（火）と同様、朝の SHRは９時 10分開始とし、

  各授業は 40分で行う。具体的な時間割は別紙のとおりとする。

③  部活動について

・原則として中止とする。

 ※大会への参加については、県教育委員会と協議しながら校長が判断する。

    大会 14 日前以降については、校長が必要と認める場合、一定の条件の下で活動を

認める。詳細は別記の神奈川県ホームページでご確認ください。

※県からの通知は神奈川県のホームページに掲載されています。別途ご確認ください。

 https://www.pref.kanagawa.jp/docs/u5t/coronavirus.html

④  その他留意点

・自宅でオンライン授業を行うに当たり、通信環境等に不安がある場合は学校で

受講することも可能です。通信端末が必要な場合は Chromebookの貸出を行います。

別途希望を伺った上で、必要な方にはモバイルルータの貸出も現在準備中です

   ・感染状況等は日々変化していることから、今後の県内の感染状況や国の動向等を

慎重に見極めたうえで、対応を変更する場合があります。引き続き、毎日欠かさず

健康観察を行い、体調が悪い時は無理して登校せず、必要に応じて医療機関に相談

してください。

問合せ先

                                副校長 本田

電話 044－511－0115（直通）